
令和 4 年 10 月吉日  

 

関係機関各位  

 

社会福祉法人  北摂杉の子会  

           大阪府発達障がい者支援センターアクトおおさか  

                      センター長   松上 利男  

 

大阪府発達障がい者支援センターアクトおおさか開設 20 周年記念セミナー  

「つながろう OSAKA つなげよう未来へ  ～発達障がいのある方が身近な

地域で安心して豊かに暮らし続けるために～」のご案内  

  

 

拝啓  

 清秋の候、貴職におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げ

ます。平素は当センターの事業に対しまして、ご支援・ご協力賜り誠にありが

とうございます。  

この度、当センターの開設 20 周年記念として、「つながろう OSAKA つなげ

よう未来へ～発達障がいのある方が身近な地域で安心して豊かに暮らし続ける

ために～」をテーマに、別紙のご案内の通りセミナーを開催することになりま

した。  

セミナーの前半は、信州大学教授の本田秀夫先生による基調講演を予定して

おります。後半のパネルディスカッションでは、アクトおおさかのセンター長

を務めておられた武庫川女子大学教授の新澤伸子先生をお迎えするとともに、

NPO 法人 DDAC（発達障害をもつ大人の会）代表の広野ゆい氏、自閉症の人の

バリアフリーを考える親の会  はぐくみの古川直子氏に、当事者とご家族を代

表してご登壇いただきます。「つながる」をテーマに、パネリストの方々から大

阪府の現状や経験談を共有いただく中で、皆様と共に今後の大阪府における途

切れない支援の実現に向けて考える機会にしたいと思います。  

つきましては、貴団体の関係者の皆様、ご関心をお持ちの当事者やご家族、

府民の皆様に広くご案内いただきますよう、何卒よろしくお願い申し上げま

す。 

 

敬具  

 


